
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
 
 
 

 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
FONVIVIENDA  

 

RESOLUCIÓN NÚMERO  

( 1390 ) 
10 de diciembre de 2010 

 

 

 

 
 
Por la cual se asignan doscientos treinta (230) Subsidios Familiares de Vivienda 
vinculados al programa de Macroproyectos de Vivienda de Interés Nacional - Zona 
Urbana, para el Macroproyecto “Ciudad del Bicentenario” del Distrito de Cartagena - 
Departamento de Bolívar. 

 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 
 

En uso de sus facultades legales y reglamentarias y de conformidad con lo establecido en 
el numeral 3 del artículo 8º del Decreto Ley 555 de 2003  y 

 
 

CONSIDERANDO: 
 
 

Que de conformidad con lo establecido en el Decreto Ley 555 de 2003, corresponde al 
Fondo Nacional de Vivienda, administrar los recursos asignados en el Presupuesto General 
de la Nación en inversión para vivienda de interés social urbana. 
 

Que mediante Decreto No. 3450 de 2009 se reglamentó el Subsidio Familiar de Vivienda 
vinculado a Macroproyectos de Interés Social Nacional, en concordancia con las 
condiciones contenidas en el Decreto No. 2190 de 2009. 
 

Que de acuerdo al parágrafo 1° del artículo 5° del Decreto 3450 de 2009 le corresponde al 
Fondo Nacional de Vivienda  efectuar la convocatoria para la postulación de los hogares 
para la obtención de los subsidios correspondientes a los  Macroproyectos de Interés 
Social Nacional  de acuerdo al cronograma que señale el gestor del proyecto. 
 

Que mediante Resolución No. 0252 del 26 de marzo de 2010 el Fondo Nacional de 
Vivienda – FONVIVIENDA fijó las fechas de apertura y cierre de postulaciones para el 
subsidio familiar de vivienda que otorgará en la modalidad de Macroproyectos de Vivienda 
de Interés Social Nacional – Zona Urbana, para el Macroproyecto “Ciudad del 
Bicentenario” del Distrito de Cartagena, así: Fecha de Apertura: 05 de abril de 2010 y 
Fecha de Cierre: 04 de junio de 2010. 
 

Que mediante Resolución No. 0745 del 08 de junio de 2010 el Fondo Nacional de 
Vivienda – FONVIVIENDA prorrogó la fecha de cierre de postulaciones para el subsidio 
familiar de vivienda que otorgará en la modalidad de Macroproyectos de Vivienda de 
Interés Social Nacional – Zona Urbana, para el Macroproyecto “Ciudad del Bicentenario” 
en el Distrito de Cartagena, así: Cierre: 09 de julio de 2010. 
 
Que mediante Resolución No. 0930 del 23 de Julio de 2010 el Fondo Nacional de 
Vivienda – FONVIVIENDA fijó fechas para la apertura y cierre de postulaciones para el 
subsidio familiar de vivienda que otorgará en la modalidad de Macroproyectos de Vivienda 
de Interés Social Nacional – Zona Urbana, para el Macroproyecto “Ciudad del 



Resolución Número 1390 del 10 de diciembre de 2010                Hoja No. 
 

 
Por la cual se asignan doscientos treinta (230) Subsidios Familiares de Vivienda vinculados al programa de 
Macroproyectos de Vivienda de Interés Nacional - Zona Urbana, para el Macroproyecto “Ciudad del Bicentenario” del 
Distrito de Cartagena - Departamento de Bolívar. 
 

2 

Bicentenario” en el Distrito de Cartagena, así:  Apertura: 2 de agosto de 2010 y Cierre: 29 
de octubre de 2010. 
 

Que la FUNDACION MARIO SANTO DOMINGO” en su condición de Gestor del 
Macroproyecto “Ciudad del Bicentenario”  del Distrito de Cartagena, mediante oficios 
radicados en el Ministerio con los números 4120-E1-88018 de fecha 14 de julio de 2010 y 
4120-E1-152110 de fecha 24 de noviembre de 2010, envió las Actas de cierre y 
Certificación del cumplimiento de las normas establecidas para la bolsa de 
Macroproyectos. Así mismo, mediante correo electrónico de fecha 23 de noviembre de 
2010 se realizó modificación a la captura respectiva. La documentación correspondiente a 
la última resolución de convocatoria fue recibida mediante correo electrónico del 10 de 
diciembre de 2010. 
 

Que en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 54 del Decreto 2190 de 2009 “antes de 
oficializar la asignación del subsidio familiar de vivienda” el Fondo Nacional de Vivienda 
obtendrá la certificación de una firma de auditoría sobre el cumplimiento de los procesos 
que deben adelantarse para la asignación del subsidio.  
 

Que el valor de la presente asignación asciende a la suma de dos mil seiscientos cinco 
millones novecientos mil pesos ($ 2.605.900.000,oo). 
 
Que cumpliendo lo estipulado en el artículo 2º del Decreto 3450 de 2009, el presente acto 
administrativo no genera ejecución presupuestal. 
 

Que para efectos de la culminación del presente proceso de asignación, fueron beneficiarios 
del subsidio familiar de vivienda aquellos hogares que cumplieron con lo establecido en el 
artículo 45 del Decreto 2190 de 2009, en el Decreta 3450 de 2009 y demás requisitos  
fijados en la normatividad vigente. 
 

Que en merito de lo expuesto,  
 

RESUELVE: 
 

 

ARTICULO 1º. Asignar doscientos treinta (230) subsidios familiares de vivienda urbana 
para aplicar en el Macroproyecto “Ciudad del Bicentenario” del Distrito de Cartagena – 
Departamento de Bolívar, a los hogares encabezados por las personas que se relacionan 
a continuación: 
 

No. CEDULA NOMBRES  Y APELLIDOS 
VALOR DEL 
SUBSIDIO 

1 45430170 ABDALA DE LUGO YAMILA DEL ROSARIO 11.330.000 

2 45502758 AGUILAR CONTRERAS PATRICIA ISABEL 11.330.000 

3 30670120 AGUILAR ROMERO YUDIS YULETH 11.330.000 

4 22845088 AGUIRRE SARA BELARMINA 11.330.000 

5 45529942 ALCAZAR TAPIAS TAINA DEL CARMEN 11.330.000 

6 73166472 ALDANA MUÑIZ RICARDO 11.330.000 

7 10879521 ALVAREZ CALDERA RAFAEL MANUEL 11.330.000 

8 64450537 ALVAREZ DIAZ DERLY EDITH 11.330.000 

9 45506929 AMARANTO RIVERA ARINDA 11.330.000 

10 73184046 ANDRADES TORRES LUIS ALBERTO 11.330.000 



Resolución Número 1390 del 10 de diciembre de 2010                Hoja No. 
 

 
Por la cual se asignan doscientos treinta (230) Subsidios Familiares de Vivienda vinculados al programa de 
Macroproyectos de Vivienda de Interés Nacional - Zona Urbana, para el Macroproyecto “Ciudad del Bicentenario” del 
Distrito de Cartagena - Departamento de Bolívar. 
 

3 

11 51957647 ANGULO COHEN  YOLANDA MARGARITA 11.330.000 

12 64582796 ANGULO SALCEDO ELIZET FRANCISCA 11.330.000 

13 73147390 ANGULO SANTIAGO MARLON 11.330.000 

14 30776640 ARIZA DIAZ LUZ MARINA 11.330.000 

15 22978977 ARRIETA MUÑOZ ALECIES 11.330.000 

16 36518366 AVENDAÑO PINEDA MIRIAN 11.330.000 

17 25773379 AVILEZ MEJIA MARLENIS DEL CARMEN 11.330.000 

18 73157703 BALSEIRO ARRIETA FERNANDO RAFAEL 11.330.000 

19 6816865 BAQUERO MORALES JAIME DE JESUS 11.330.000 

20 64890035 BARBOSA BLANCO MARGOTH DEL CARMEN 11.330.000 

21 9089993 BARRIOS GONZALEZ JORGE LUIS 11.330.000 

22 23234486 BARRIOS PEREZ  LEONOR MARIA 11.330.000 

23 22799494 BARRIOS ZUÑIGA ROSMIRIS MARIA 11.330.000 

24 92125918 BELEÑO VILLEGAS FRANCISCO MANUEL 11.330.000 

25 45557015 BENAVIDES ORTEGA LUZ NERIS 11.330.000 

26 30840144 BERDUGO MORALES EULALIA 11.330.000 

27 57160042 BERRIO ALTAMAR ERCILIA MARIA 11.330.000 

28 45494300 BERRIO ORTIZ FRANCIA ELENA 11.330.000 

29 57434415 BLANCO ARIZA LEBIS YANETH 11.330.000 

30 33341367 BORNACHERA ARIÑA EMPERATRIZ ELENA 11.330.000 

31 45766755 BORNACHERA CRESPO AINDELDA 11.330.000 

32 21664633 BOTERO VILLEGAS LUZ GARDA 11.330.000 

33 33155443 CABALLERO PATERNINA ROSIRIS 11.330.000 

34 45524917 CABARCAS JIMENEZ IMARA MARITZA 11.330.000 

35 45757475 CABARCAS PALENCIA MARIA EUGENIA 11.330.000 

36 45540255 CADAVID RUIZ SARA VICTORIA 11.330.000 

37 45750518 CAICEDO LOPEZ MONICA MARIA 11.330.000 

38 45686351 CAICEDO ZURITA CARMEN ALICIA 11.330.000 

39 33203148 CALLE GOMEZ MONICA MARIA 11.330.000 

40 35795046 CAMAÑO LOPEZ GLADYS MARGOT 11.330.000 

41 16989441 CAMPUZANO VALENCIA SILVIO ANTONIO 11.330.000 

42 22793620 CANO MARRUGO ROSA MARIA 11.330.000 

43 33198842 CARDENAS MADERA OSMAIRA DEL SOCORRO 11.330.000 

44 70288396 CASTAÑO CASTAÑO NESTOR FABIAN 11.330.000 

45 45523551 CASTILLA GUZMAN OLGA CECILIA 11.330.000 

46 73574982 CASTILLA MARIN TEOFILO GABRIEL 11.330.000 

47 39154041 CASTRO ANDRADE LUCILA ESTHER 11.330.000 

48 1047394451 CASTRO LARA YULENIS DE JESÙS 11.330.000 

49 22781282 CASTRO TORREGLOSA CARMEN MARIA 11.330.000 

50 52404859 CERVANTES ALVAREZ ANA MARIA 11.330.000 

51 45472585 COLON ROJANO  ROSA RAMONA 11.330.000 

52 22949345 CONTRERAS DE FORTICHE PRISCA 11.330.000 

53 73071127 CONTRERAS SAENZ  OSCAR 11.330.000 



Resolución Número 1390 del 10 de diciembre de 2010                Hoja No. 
 

 
Por la cual se asignan doscientos treinta (230) Subsidios Familiares de Vivienda vinculados al programa de 
Macroproyectos de Vivienda de Interés Nacional - Zona Urbana, para el Macroproyecto “Ciudad del Bicentenario” del 
Distrito de Cartagena - Departamento de Bolívar. 
 

4 

54 45472020 CORONADO MARRUGO NURMIS 11.330.000 

55 22785568 CORREA ACEVEDO YANUBIS 11.330.000 

56 33150457 COVAS DE PUELLO LILIA 11.330.000 

57 45542935 COVO OSORIO CLAUDIA PATRICIA 11.330.000 

58 45759307 CRUZ BLANQUICETT MILEDIS 11.330.000 

59 45591893 CUEVAS PRENS ERIKA MARIA 11.330.000 

60 9102845 DE HOYOS DE HOYOS  JOEL MANUEL 11.330.000 

61 30770535 DEL RIO GUTIERREZ LIBIA ROSA 11.330.000 

62 8747560 DEL VECCHIO RODRIGUEZ DAVID FRANCISCO 11.330.000 

63 32906452 DIAZ BERRIO ADELAIDA ROSA 11.330.000 

64 45757455 DIAZ COLEY LIVIO ESTELA  11.330.000 

65 22796694 DONADO VEGA OLGA LUCIA 11.330.000 

66 35602930 DUQUE PALACIOS  LINEY  11.330.000 

67 23191664 ELLES VILLEGAS JUDITH 11.330.000 

68 22806733 ESCORCIA CHARRIS ERNELDA ROSA 11.330.000 

69 23233337 ESPINOSA ESPINOSA GLENIA DEL CARMEN 11.330.000 

70 25857759 ESPITIA GOMEZ NARLIS PATRICIA 11.330.000 

71 30564263 FLOREZ QUIÑONES ROQUELINA BERNARDA 11.330.000 

72 45472277 FRANCO PORTO OTILIA ESTER 11.330.000 

73 45502753 FUENTES BERRIO  EVERLIDES 11.330.000 

74 73566436 GARCIA BAÑOS EDILBERTO ITAMAR 11.330.000 

75 45484375 GARCIA MONTERO MARTA 11.330.000 

76 52091182 GIRALDO ARISTIZABAL ANA CECILIA 11.330.000 

77 34970506 GOMEZ MARTINEZ CRUZ MARIA 11.330.000 

78 9294892 GONZALEZ OROZCO CRISTIAN DANIELSE 11.330.000 

79 12400339 GONZALEZ PADILLA LEONARDO 11.330.000 

80 45759924 GUARDO CASTELLON ROSA MARIA 11.330.000 

81 45485786 GUERRERO MEJIA LUZCENITH 11.330.000 

82 45489459 HERNANDEZ MERCADO EDITH DEL CARMEN 11.330.000 

83 33206766 HERNANDEZ MERCADO MARGARITA 11.330.000 

84 73148694 HERNANDEZ ROCHEL STEVE JAVIER 11.330.000 

85 45519492 HERNANDEZ ROMERO CARMEN CECILIA 11.330.000 

86 73547393 HERRERA CAPELA VALENTIN SABAS 11.330.000 

87 45753862 HURTADO BALVIN  LESVIA BEATRIZ 11.330.000 

88 45450780 HURTADO OSORIO FLOR MARIA 11.330.000 

89 7919642 JOSE ALEXANDER  GALLO VARGAS 11.330.000 

90 45445994 JULIO CANABAL CARLINA 11.330.000 

91 73084460 JULIO MORALES VALENTIN 11.330.000 

92 45542024 LAMADRID GOMEZ NELFIS 11.330.000 

93 45445930 LAMBIS PIÑERES MARIELA 11.330.000 

94 64520560 LARES SUAREZ DAMARIS 11.330.000 

95 42215130 LEGUIA PACHECO ARGENIDA DEL CARMEN 11.330.000 

96 7930170 LEIVA BALLESTEROS FERNANDO ELIECER 11.330.000 



Resolución Número 1390 del 10 de diciembre de 2010                Hoja No. 
 

 
Por la cual se asignan doscientos treinta (230) Subsidios Familiares de Vivienda vinculados al programa de 
Macroproyectos de Vivienda de Interés Nacional - Zona Urbana, para el Macroproyecto “Ciudad del Bicentenario” del 
Distrito de Cartagena - Departamento de Bolívar. 
 

5 

97 73084601 LLAMAS CARABALLO ALFREDO 11.330.000 

98 45474722 LLANOS TURIZO NELIDA IRIS 11.330.000 

99 45365665 LLERENA PEREZ DANILSA 11.330.000 

100 43499131 LOAIZA RESTREPO MARIA EDELMIRA 11.330.000 

101 45555555 LOPEZ HERRERA  CLAUDIA PATRICIA 11.330.000 

102 1143328471 LOPEZ PEDROZO PILAR ISABEL 11.330.000 

103 40764899 LOSADA VARGAS ISABEL 11.330.000 

104 45502833 LOZANO VILLARRUEL LAINE LUZ 11.330.000 

105 8744647 MALDONADO RODRIGUEZ HECTOR CESAR 11.330.000 

106 33069775 MANJARRES DOMINGUEZ YEINIS 11.330.000 

107 45446642 MANJARREZ LONDOÑO ESMERALDA 11.330.000 

108 45443295 MARRUGO BONFANTE HISBELIA MARIA 11.330.000 

109 30775597 MARRUGO BURGOS AMINTA 11.330.000 

110 45528310 MARRUGO DE HOYOS ANGELA MARIA 11.330.000 

111 22854729 MARTINEZ  CASTILLO LERIS ISABEL 11.330.000 

112 33128572 MARTINEZ ESQUIVIA CARMELA 11.330.000 

113 64919540 MARTINEZ HOYOS  FANNY DEL CARMEN 11.330.000 

114 32935918 MARTINEZ ORTEGA ANA JOAQUINA 11.330.000 

115 45493591 MAZA CASTRO CARMEN ISABEL  11.330.000 

116 45365191 MEDINA DE MIRANDA CLAUDINA 11.330.000 

117 45519064 MEDINA MONTES LUZ MILA 11.330.000 

118 45526254 MENA MORENO EUGENIA 11.330.000 

119 45492803 MENDIVIL GUZMAN  DUNIS MARIA 11.330.000 

120 73185052 MENDOZA LUNA ENRIQUE MANUEL 11.330.000 

121 45509581 MENDOZA SEQUEIRA NELLY MARIA 11.330.000 

122 45764354 MENESES MARTINEZ SOFIA DEL CARMEN 11.330.000 

123 45482078 MERCADO BUELVAS FLOR MARIA 11.330.000 

124 39093526 MERIÑO RICAURTE DENYS EDITH 11.330.000 

125 73076075 MEZA CABALLERO HEBER EBERTO 11.330.000 

126 33215520 MIRANDA CASTAÑO HERENIA 11.330.000 

127 33103693 MORALES CAMARGO ENILSA DEL CARMEN 11.330.000 

128 45445612 MORALES FLOREZ SONIA RITA 11.330.000 

129 45509707 MORALES MARTINEZ LEDIS MARIA 11.330.000 

130 73150428 MORENO GUTIERREZ  JOSE LUIS 11.330.000 

131 45560581 MOYA ROMANA LUZ MILA 11.330.000 

132 23191576 MUÑIZ PARRA NULFA DEL SOCORRO 11.330.000 

133 45508627 MUÑOZ SARA DUBIS ESTER 11.330.000 

134 45566512 NAGLE BALDONADO DIANA MARIA 11.330.000 

135 45686658 NAVARRO DAGER ZULEIMA 11.330.000 

136 32905210 NAVARRO MENDOZA GLORIS MARIA 11.330.000 

137 7920456 NORIEGA PEREZ ROGER AUGUSTO 11.330.000 

138 6622829 NUÑEZ CHAVEZ RICARDO ELIECER 11.330.000 

139 45582146 OCHOA CARDENAS DELIS MARIA 11.330.000 



Resolución Número 1390 del 10 de diciembre de 2010                Hoja No. 
 

 
Por la cual se asignan doscientos treinta (230) Subsidios Familiares de Vivienda vinculados al programa de 
Macroproyectos de Vivienda de Interés Nacional - Zona Urbana, para el Macroproyecto “Ciudad del Bicentenario” del 
Distrito de Cartagena - Departamento de Bolívar. 
 

6 

140 45767547 OJEDA BERMUDEZ SIXTA TULIA 11.330.000 

141 33337699 OLIVERA CASTILLO MARIA BERNARDA 11.330.000 

142 45437007 OROZCO ZUÑIGA IRIS DEL CARMEN 11.330.000 

143 45503259 
ORTEGA DE LA CRUZ ERNELDA MARIA 
AUXULIADORA 11.330.000 

144 73136683 ORTIZ BARRIOS  JAIME 11.330.000 

145 45689353 ORTIZ FERNANDEZ BLANCA PATRICIA 11.330.000 

146 45435783 ORTIZ ZARATE LIRIS DE JESÙS 11.330.000 

147 45465442 OSORIO BOHORQUEZ JOSEFA ISABEL 11.330.000 

148 8852466 OSORIO BUSTAMANTE CESAR AUGUSTO 11.330.000 

149 45689804 PACHECO RIVERO EDELY CECILIA 11.330.000 

150 22853826 PADILLA GAMARRA NIEVES DE JESÙS 11.330.000 

151 45448118 PADILLA TORRES OFELIA 11.330.000 

152 45744534 PALACIO CARO ORFELINA 11.330.000 

153 909191 PALACIO HERNANDEZ EDDIN 11.330.000 

154 22853727 PALENCIA ORTEGA ENIDIA ESTHER 11.330.000 

155 30770385 PARDO DIAZ JULIANA 11.330.000 

156 22390737 PARRA PEÑA VILMA 11.330.000 

157 49662103 PEDROZO OSPINO LAURA ESTHER 11.330.000 

158 73138017 PELUFFO MEDINA MARCO ANTONIO 11.330.000 

159 22973746 PEREZ DE BATISTA FLOR MARIA 11.330.000 

160 39268097 PEREZ MACEA OLGA ISABEL 11.330.000 

161 64563151 PEREZ PEREZ ELQUIS MERCEDES 11.330.000 

162 92520507 PEREZ PEREZ HECTOR JOSE  11.330.000 

163 45470007 PEREZ VARGAS MIRTA 11.330.000 

164 45366530 PEREZ YEPES MIRTA VICTORIA 11.330.000 

165 16945289 PINEDA VASQUEZ JUAN DE LA CRUZ 11.330.000 

166 45480627 PINEDO CHADID LUZ ELENA 11.330.000 

167 45472918 PINZON OSORIO ERSIDENIA DEL CARMEN 11.330.000 

168 27614268 PLATA DE PEÑARANDA  LUCIA 11.330.000 

169 27612956 PLATA TORRADO CARMEN ROSA 11.330.000 

170 33145449 POLO VIDES AURISTELA FELICITA 11.330.000 

171 8834025 PRADA ESPITIA JOHN FRANKLIN 11.330.000 

172 73133082 PRADA RIOS RICHARD 11.330.000 

173 45432009 PRIMERA SALAS AMARIS 11.330.000 

174 45499580 PUELLO CARMONA  MARIA CRISTINA 11.330.000 

175 68289661 QUENZA INFANTE MARY ALICIA 11.330.000 

176 42654645 QUINTERO RIVERA ENA LUZ 11.330.000 

177 45540226 RAMOS RUIZ VERONICA 11.330.000 

178 39059015 RINCON RINCON YOLEIDA 11.330.000 

179 63440339 RODRIGUEZ ARGUELLO SONIA MARITZA 11.330.000 

180 32906627 RODRIGUEZ GUZMAN SUSANA MARGARITA 11.330.000 

181 73139721 RODRIGUEZ MENDOZA ALBERTO 11.330.000 

182 23071142 RODRIGUEZ OROZCO IGNACIA MARIA 11.330.000 



Resolución Número 1390 del 10 de diciembre de 2010                Hoja No. 
 

 
Por la cual se asignan doscientos treinta (230) Subsidios Familiares de Vivienda vinculados al programa de 
Macroproyectos de Vivienda de Interés Nacional - Zona Urbana, para el Macroproyecto “Ciudad del Bicentenario” del 
Distrito de Cartagena - Departamento de Bolívar. 
 

7 

183 1128057554 RODRIGUEZ VARGAS JULYS CAROLINA 11.330.000 

184 36576481 ROJAS GUTIERREZ EVELINA 11.330.000 

185 33129004 ROMAN SAN MARTIN  MARIELA DE JESUS 11.330.000 

186 45456766 ROMERO SIERRA AGNE DEL CARMEN 11.330.000 

187 33154145 ROMERO ZALDUA ISMENIA DEL ROSARIO 11.330.000 

188 33102044 ROQUEME PEREIRA CLAUDIA PATRICIA 11.330.000 

189 30878155 RUIZ ARAGON LOLYMAR 11.330.000 

190 45519879 RUIZ ARROYO MARIA EUGENIA 11.330.000 

191 9090310 SAEZ ARGEL LUIS GERMAN 11.330.000 

192 23138962 SALAS CARABALLO CELANITH 11.330.000 

193 73088468 SALAS MEZA  JULIO ENRIQUE 11.330.000 

194 30894264 SALAS PEREZ BETILDA 11.330.000 

195 33154983 SANCHEZ MEZA MARIA DEL ROSARIO 11.330.000 

196 45515592 SANTOS BALDIRIS ROSA MARGARITA 11.330.000 

197 9148984 SANTOYA BARRETO DEIVIS FRANCISCO 11.330.000 

198 1047380877 SAYA DIAZ BRIANA VANNESSA 11.330.000 

199 32682836 SERNA DONADO CARMEN ALICIA 11.330.000 

200 73203941 SERRANO HIDALGO PEDRO 11.330.000 

201 7886852 SERRANO MAZA ELMER OMAR 11.330.000 

202 45474778 SIBAJA ROMERO LOURDES SUSANA 11.330.000 

203 45691051 SIMARRA TERAN NARLIN ISABEL 11.330.000 

204 73142752 SMITH PEREZ OLIVERIO 11.330.000 

205 22761557 SOLORZANO VANEGAS MARIA 11.330.000 

206 1137222371 TEHERAN BARRIOS GLADYS ESTHER 11.330.000 

207 30777541 TEJEDA CORREA ENELDA ROSA 11.330.000 

208 73183016 TOLOSA GOMEZ GONZALO 11.330.000 

209 45462706 TORRENS ORTEGA JACQUELINE 11.330.000 

210 64640006 TOVAR VILLARREAL YANETH DE JESÙS 11.330.000 

211 45440289 TOVIO BARRETO ARLET DEL CARMEN 11.330.000 

212 28016309 ULLOQUE DE GOMEZ SIMONA DEL CARMEN 11.330.000 

213 9141988 UPARELA OSPINO WADID 11.330.000 

214 7921851 URIBE MARTINEZ AUSBERTO 11.330.000 

215 45521618 VALDEZ PEREZ MARIA EDUVIGES 11.330.000 

216 45427415 VAQUEZ PUELLO ANA MERCERDES  11.330.000 

217 32650172 VEGA LOPEZ MARIA DEL ROSARIO 11.330.000 

218 22949741 VEGA OSPINO JULIA ISABEL 11.330.000 

219 45756343 VEGA RECUERO LUZ MARY 11.330.000 

220 45535656 VENTURA DIAZ MALKA IRINA 11.330.000 

221 73102846 VERBEL VILLERO GUIDO 11.330.000 

222 45759251 VERGARA ANAYA LOURDES MARIA 11.330.000 

223 70289683 VERGARA JARAMILLO NELSON ENRIQUE 11.330.000 

224 45767611 VILARO PORTACIO ERIKA PATRICIA 11.330.000 

225 45744689 VILLARREAL ELLES LUZ ESTELA 11.330.000 



Resolución Número 1390 del 10 de diciembre de 2010                Hoja No. 
 

 
Por la cual se asignan doscientos treinta (230) Subsidios Familiares de Vivienda vinculados al programa de 
Macroproyectos de Vivienda de Interés Nacional - Zona Urbana, para el Macroproyecto “Ciudad del Bicentenario” del 
Distrito de Cartagena - Departamento de Bolívar. 
 

8 

226 73091104 VISBAL FUENTES FELIPE SANTIAGO 11.330.000 

227 52478278 VITOLA OVIEDO  ELIZABETH 11.330.000 

228 45499728 ZAMBRANO VIVANCO CARMEN ALICIA 11.330.000 

229 45449026 ZARZA AVILA EUFEMIA MARIA 11.330.000 

230 73149304 ZUÑIGA ORTEGA ELIAS JOSE 11.330.000 

    TOTAL 2.605.900.000 

 
                       
ARTICULO 2º. Los hogares no relacionados en el artículo 1º de esta resolución y que 
presentaron postulación dentro del proceso que culmina con el presente acto 
administrativo, no se consideran beneficiarios del Subsidio Familiar de Vivienda, según el 
artículo 55 del Decreto 2190 de 2009. Para ello podrán presentar recurso de reposición en 
los términos del artículo 57 del Decreto 2190 de 2009. 
 
ARTICULO 3°. La presente asignación será comunicada a los hogares beneficiarios y 
publicada en el Diario Oficial, conforme lo dispuesto en el artículo 56 del Decreto 2190 de 
2009. 
 

ARTÍCULO 4°. La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 
 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

Dada en Bogotá, D. C., a los 10 días del mes de diciembre de 2010 
 

 

 

 

 

JORGE ALEXANDER VARGAS MESA  
 Director Ejecutivo 

Fondo Nacional de Vivienda 
 
 

 
 
 
 
 
Proyectó: Arelys Bravo Pereira 
 
Revisó: Alexander Vargas Mesa 


